Quarta, 26 de Fevereiro de 2025 | VOL: 6 | Nº 974 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP) .............................................................. 2

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOES - (IRP) Nº 001/2025. ............................................................. 2
INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOES - (IRP) Nº 002/2025. ............................................................. 2
INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOES - (IRP) Nº 003/2025. ............................................................. 3

Página 1/4

Quarta, 26 de Fevereiro de 2025 VOL: 6 | Nº 974
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP)

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOES - (IRP) Nº 001/2025.

Aviso de Intenção de Registro de Preços (IRP) Objeto: Contratação de Empresa Especializada para aquisição de Gêneros

Alimentícios, para o Município de Sítio Novo - MA. Intenção de Registro de Preços (IRP) Nº 001/2025 O MUNICÍPIO  DE

SÍTIO NOVO - MA com sede na Av. Leonardo de Almeida, s/n, Centro, Sítio Novo – MA, por intermédio da Pregoeira

Municipal e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 013/2025 torna público para conhecimento dos interessados que fará

licitar na modalidade Pregão Eletrônico, sob a égide da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, regulamentado pelo Decreto

Municipal n.º 02/2025, Lei Complementar n.º 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente as disposições do Decreto Federal n.º

11.462, de 2023, Intenção de Registro de Preços (IRP) para Contratação de Empresa Especializada para aquisição de Gêneros

Alimentícios, para o Município de Sítio Novo - MA. Conforme dispõe o art. 2º, § 8º do Decreto Municipal n.º 02/2025, e

demais legislações pertinentes, os Ordenadores de Despesas da Administração Pública Municipal direta, autárquica e

fundacional, fundos especiais, conselhos escolares, empresas públicas, sociedades de economia mista, conselhos municipais e

demais entidades controladas, direta ou indiretamente pelo Município de Sitio Novo – MA, que tiverem a intenção de

participar do referido registro de preços, deverão manifestar seu interesse através de ofício/memorando endereçado a Comissão

Permanente de Contratações do Município, acompanhada de descrição detalhada dos produtos/bens/serviços, indicando as

especificações, referências e quantitativo para cada item que pretende contratar. Prazo para apresentação da manifestação de

interesse em participar do processo licitatório é de 8 (oito) dias úteis a contar da publicação do aviso. Esclarecimentos

adicionais no endereço licitacoespmsn_ma@outlook.com , ou na sede da Comissão do prédio da Prefeitura Municipal, de

segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas). ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA

FRANCELINO. Pregoeira Oficial Data limite para manifestação da intenção: 13/03/2025, às 18:00 (dezoito horas).

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: svyo6u0fanr20250226170209

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOES - (IRP) Nº 002/2025.

Aviso de Intenção de Registro de Preços (IRP) Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição eventual e

futura de material de expediente, para a Administração Pública Municipal. Intenção de Registro de Preços (IRP) Nº 002/2025

O MUNICÍPIO  DE SÍTIO NOVO - MA com sede na Av. Leonardo de Almeida, s/n, Centro, Sítio Novo – MA, por

intermédio da Pregoeira Municipal e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 013/2025 torna público para conhecimento

dos interessados que fará licitar na modalidade Pregão Eletrônico, sob a égide da Lei Federal n.º 14.133, de 2021,

regulamentado pelo Decreto Municipal n.º 02/2025, Lei Complementar n.º 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente as

disposições do Decreto Federal n.º 11.462, de 2023, Intenção de Registro de Preços (IRP) para Contratação de empresa

especializada para a aquisição eventual e futura de material de expediente, para a Administração Pública Municipal. Conforme

dispõe o art. 2º, § 8º do Decreto Municipal n.º 02/2025, e demais legislações pertinentes, os Ordenadores de Despesas da

Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais, conselhos escolares, empresas públicas,

sociedades de economia mista, conselhos municipais e demais entidades controladas, direta ou indiretamente pelo Município

de Sitio Novo – MA, que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão manifestar seu interesse

através de ofício/memorando endereçado a Comissão Permanente de Contratações do Município, acompanhada de descrição

detalhada dos produtos/bens/serviços, indicando as especificações, referências e quantitativo para cada item que pretende

contratar. Prazo para apresentação da manifestação de interesse em participar do processo licitatório é de 8 (oito) dias úteis a

contar da publicação do aviso. Esclarecimentos adicionais no endereço licitacoespmsn_ma@outlook.com , ou na sede da

Comissão do prédio da Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze

Página 2/4

Quarta, 26 de Fevereiro de 2025 VOL: 6 | Nº 974
ISSN 2764-2518

horas). ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO. Pregoeira Oficial Data limite para manifestação da intenção:

13/03/2025, às 18:00 (dezoito horas).

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: dmpdxptplv320250226170243

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOES - (IRP) Nº 003/2025.

Aviso de Intenção de Registro de Preços (IRP) Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Aquisição Eventual e

Futura de Material de Limpeza. Intenção de Registro de Preços (IRP) Nº 003/2025 O MUNICÍPIO  DE SÍTIO NOVO - MA

com sede na Av. Leonardo de Almeida, s/n, Centro, Sítio Novo – MA, por intermédio da Pregoeira Municipal e Equipe de

Apoio, designados pela Portaria nº 013/2025 torna público para conhecimento dos interessados que fará licitar na modalidade

Pregão Eletrônico, sob a égide da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, regulamentado pelo Decreto Municipal n.º 02/2025, Lei

Complementar n.º 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente as disposições do Decreto Federal n.º 11.462, de 2023, Intenção

de Registro de Preços (IRP) para Contratação de Empresa Especializada para a Aquisição Eventual e Futura de Material de

Limpeza. Conforme dispõe o art. 2º, § 8º do Decreto Municipal n.º 02/2025, e demais legislações pertinentes, os Ordenadores

de Despesas da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais, conselhos escolares,

empresas públicas, sociedades de economia mista, conselhos municipais e demais entidades controladas, direta ou

indiretamente pelo Município de Sitio Novo – MA, que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão

manifestar seu interesse através de ofício/memorando endereçado a Comissão Permanente de Contratações do Município,

acompanhada de descrição detalhada dos produtos/bens/serviços, indicando as especificações, referências e quantitativo para

cada item que pretende contratar. Prazo para apresentação da manifestação de interesse em participar do processo licitatório é

de 8 (oito) dias úteis a contar da publicação do aviso. Esclarecimentos adicionais no endereço

licitacoespmsn_ma@outlook.com , ou na sede da Comissão do prédio da Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira em

dias úteis, das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas). ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO. Pregoeira Oficial

Data limite para manifestação da intenção: 13/03/2025, às 18:00 (dezoito horas).

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 8ai464irf920250226170243

Página 3/4

Quarta, 26 de Fevereiro de 2025 VOL: 6 | Nº 974
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP)
	INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOES - (IRP) Nº 001/2025.
	INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOES - (IRP) Nº 002/2025.
	INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOES - (IRP) Nº 003/2025.

		2025-02-27T00:11:24+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1